
Pará , 03 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3007 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             60 

Publicado por: 
Jose Ribamar da Costa Silva 

Código Identificador:FA7F3242 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO  

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO 27/2021-SRP 

 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 
nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do 
Processo nº 00110001/21, ADJUDICAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2021-SRP, tipo menor preço, 
cujo o objeto é “Registro de Preços que objetiva a contratação de 
empresa para prestação de serviços de transporte escolar fluvial com 
piloto e tripulação, com fornecimento de combustível, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação aos 
alunos matriculados na rede de ensino público no município de Juruti- 
PA.” e HOMOLOGAR o objeto licitado em favor da empresa J R DA 
SILVA COMERCIO ME, CNPJ 10.224.658/0001-30, pela proposta 
mais vantajosa no valor global de R$ 6.437.200,00 (seis milhões, 
quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos reais). 
  
02/06/2022 
  
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR 
Secretário Municipal de Educação 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:36CCF486 

 
FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20211210 
 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2021-SRP 
ESPECIE: Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2021-SRP. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação - Pará. 
Contratada(o): J R DA SILVA COMERCIO - ME CNPJ Nº 
10.224.658/0001-30 no valor total de R$ 6.437.200,00 (seis milhões, 
quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos reais). VIGÊNCIA: 
29/11/2021 até 29/11/2022. OBJETO: Registro de Preços que objetiva 
a contratação de empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar fluvial com piloto e tripulação, com fornecimento de 
combustível, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino público no 
município de Juruti- PA. Data da Assinatura: 29/11/2021. 
  
WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR.   
Ordenador de Despesa 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:FD74C9FA 

 
FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211208 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-SRP, Órgão Gerenciador: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Vigência: 
29/11/2021 a 29/11/2022 (12) meses. Objeto: Registro de Preços que 
objetiva a contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar fluvial com piloto e tripulação, com fornecimento 
de combustível, em atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino 
público no município de Juruti- PA, Empresa Vencedora: J R DA 
SILVA COMERCIO - ME CNPJ Nº 10.224.658/0001-30, no valor 
global de R$ 6.437.200,00 (seis milhões, quatrocentos e trinta e sete 
mil, duzentos reais). 
 
 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:12AF41DA 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/EXTRATOS DE CONTRATO/AVISO DE 
TOMQDA DE PREÇO 

 
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25, inciso I 
da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que 
consta do processo administrativo que trata da contratação da empresa 
N. S. F. Distribuidora De Livros EIRELI no Valor de 
R$387.000,00. Referente à Inexigibilidade nº 6/2022-00009, cujo 
objeto é contratação de empresa para aquisição de coleção de livros 
infantis, que serão utilizados como material de complementação ao 
projeto letramento, para atender os alunos da educação infantil e anos 
iniciais da rede publica municipal de ensino de Mãe do Rio – Pa. 
Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações em 18 
de maio de 2022, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00033. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. 
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20220334. 
Contratado(a): Laptop Comercio de Produtos de Informática EIRELI, 
CNPJ sob o nº34.770.156/0001-73. Valor: R$3.109,98. Vigência dos 
contratos: 06/05/2022 a 30/06/2022. Data de assinatura: 06/05/2022. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00009. Contrato nº 20220361. 
Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, 
CNPJ nº29.895.540/0001-. 62. Contratada(o): N. S. F. Distribuidora 
de Livros EIRELI, CNPJ nº05.913.238/0001-21. Valor de 
R$387.000,00. Vigência do contrato: 20/05/2022 a 31/08/2022. Data 
de assinatura: 20/05/2022 
  
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00008 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma E.M.E.I.F. Maria 
Odete Freitas, localizada no Km40, BR 010, Comunidade Nossa 
Senhora de Fátima, zona rural do município de Mãe do Rio – Pa. Em 
conformidade com o projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Abertura: 
22/06/2022. Às 09:00h. Integra dos editais e informações disponíveis 
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo 
Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:28D7F64B 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022. objeto: registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o 


